ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

Edital n.º 083/2023 – Homologa PSS Atendente de Creche

____________________________________________________________________
Av. Fernando Luzzato, 158, Centro, Nova Prata/RS; CEP: 95.320-000 Tel. (54) 3242.8200

EDITAL N.º 083/2023, DE 18 DE MAIO DE 2023.

Homologa resultado final da seleção pública para fins

de contratação temporária de até quinze (15)

Atendentes de Creche.

ALCIONE GRAZZIOTIN, na condição de Prefeito Municipal de Nova Prata, no

uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital de Abertura n.º 062/2023, de 08 de maio de

2023 e Lei Municipal n.º 11.056/2023, HOMOLOGA o resultado final, após sorteio, da seleção

pública para fins de contratação temporária por excepcional interesse público de até quinze (15)

Atendentes de Creche, conforme segue:

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOMES TEMPO
EXPERIÊNCIA

(DIAS)

1º LUGAR THAIS AIOLFI 2934

2º LUGAR NILZA MARIA GOMES RODRIGUES 616

3º LUGAR JOZIANNE VALENÇA DUARTE DE
FREITAS

519

4º LUGAR MARIA INÊS PELISSARI ALBUQUERQUE 365

5º LUGAR ANDRESSA CASAGRANDE 296

6º LUGAR JAQUELINE SOBIESIAK 242

7º LUGAR MARYANA CABRAL DA SILVA 172

8º LUGAR GABRIELLE RODRIGUES POSTAL 0

9º LUGAR SILDANIA MACHADO SILVA 0

10º LUGAR FABIANE MEIRAS 0

11º LUGAR NAOMY DE MORAIS MARTINS 0

12º LUGAR IASMIN RODRIGUES BORGES DE
OLIVEIRA

0

13º LUGAR ROSIMAR RODRIGUES PEREIRA 0

14º LUGAR VERÔNICA FERRADOR PINTO 0

15º LUGAR NADIANE SCHAEFFER DE MATTOS
SCARPARI

0

16º LUGAR GÉSSIKA CECCHIN 0

17º LUGAR LAURA SCHAEFFER XAVIER 0

18º LUGAR CRISTIANE DE MORAIS 0

19º LUGAR SIMONE DO SOCORRO AMORIM COSTA 0

20º LUGAR LALESKA CHAIANE RODRIGUES 0

21º LUGAR NATACHA SANTIAGO COSTENARO 0

22º LUGAR DINEIA MIGNONI 0

23º LUGAR MORGANA STRAPAZZON 0

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

Edital n.º 083/2023 – Homologa PSS Atendente de Creche

____________________________________________________________________
Av. Fernando Luzzato, 158, Centro, Nova Prata/RS; CEP: 95.320-000 Tel. (54) 3242.8200

24º LUGAR CAMILLE ESTER ZARDO 0

25º LUGAR MARINDIA CAMPANA  0

26º LUGAR MARIANA LACERDA DA SILVA 0

27º LUGAR LAIZA ROSA GOMES 0

28º LUGAR ALINE CRISTINA BAVARESCO ANESE 0

29º LUGAR MARIANE BARBOSA  0

30º LUGAR DANIELA PAGNONCELLI 0

31º LUGAR MICHELI ANDREIA DE ANDRADE 0

32° LUGAR ANA BEATRIZ SASIAS  0

Registre-se e publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA PRATA, em 18 de maio

de 2023.

Alcione Grazziotin Paulo Ricardo Bristot Sobrinho

Prefeito Municipal    Secretário de Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

Edital n.º 083/2023 – Homologa PSS Atendente de Creche

____________________________________________________________________
Av. Fernando Luzzato, 158, Centro, Nova Prata/RS; CEP: 95.320-000 Tel. (54) 3242.8200

ATA DE SORTEIO DE CANDIDATOS E RELAÇÃO FINAL DOS INSCRITOS PARA
CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO DE ATÉ 15 ATENDENTES DE
CRECHE - 30 HORAS, para desempenhar funções e atuar junto à Secretaria Municipal
de Educação, amparado em Excepcional Interesse Público, com fulcro no Art. 37, IX,
da Constituição Da República, LEI MUNICIPAL Nº 11.047/2023. PROCESSO
SELETIVO EDITAL N.º 071/2023, DE 05 DE MAIO DE 2023.

Aos dezessete dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, reuniram-se junto

à Secretaria Municipal de Educação, as servidoras Simara Marin Sottili e Márcia
Luchini Mezzomo, representantes da Secretaria Municipal de Educação e Nadi Regina
Ferreira Padilha, representante da Secretaria Municipal de Administração, para
efetuarem o sorteio de desempate e classificação final dos candidatos inscritos no
referido Processo Seletivo, onde, do 1° ao 7° lugar o critério de colocação foi através
do tempo de experiência, previsto no presente Edital e,  a partir do 8º foi realizado
sorteio, para desempate entre os demais candidatos que não apresentaram tempo de
experiência.

Conforme tabela abaixo segue classificação final.

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOMES TEMPO
EXPERIÊNCIA

(DIAS)

1º LUGAR THAIS AIOLFI 2934

2º LUGAR NILZA MARIA GOMES RODRIGUES 616

3º LUGAR JOZIANNE VALENÇA DUARTE DE
FREITAS

519

4º LUGAR MARIA INÊS PELISSARI ALBUQUERQUE 365

5º LUGAR ANDRESSA CASAGRANDE 296

6º LUGAR JAQUELINE SOBIESIAK 242

7º LUGAR MARYANA CABRAL DA SILVA 172

8º LUGAR GABRIELLE RODRIGUES POSTAL 0

9º LUGAR SILDANIA MACHADO SILVA 0

10º LUGAR FABIANE MEIRAS 0

11º LUGAR NAOMY DE MORAIS MARTINS 0

12º LUGAR IASMIN RODRIGUES BORGES DE
OLIVEIRA

0

13º LUGAR ROSIMAR RODRIGUES PEREIRA 0

14º LUGAR VERÔNICA FERRADOR PINTO 0

15º LUGAR NADIANE SCHAEFFER DE MATTOS
SCARPARI

0

16º LUGAR GÉSSIKA CECCHIN 0

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

Edital n.º 083/2023 – Homologa PSS Atendente de Creche

____________________________________________________________________
Av. Fernando Luzzato, 158, Centro, Nova Prata/RS; CEP: 95.320-000 Tel. (54) 3242.8200

17º LUGAR LAURA SCHAEFFER XAVIER 0

18º LUGAR CRISTIANE DE MORAIS 0

19º LUGAR SIMONE DO SOCORRO AMORIM COSTA 0

20º LUGAR LALESKA CHAIANE RODRIGUES 0

21º LUGAR NATACHA SANTIAGO COSTENARO 0

22º LUGAR DINEIA MIGNONI 0

23º LUGAR MORGANA STRAPAZZON 0

24º LUGAR CAMILLE ESTER ZARDO 0

25º LUGAR MARINDIA CAMPANA  0

26º LUGAR MARIANA LACERDA DA SILVA 0

27º LUGAR LAIZA ROSA GOMES 0

28º LUGAR ALINE CRISTINA BAVARESCO ANESE 0

29º LUGAR MARIANE BARBOSA  0

30º LUGAR DANIELA PAGNONCELLI 0

31º LUGAR MICHELI ANDREIA DE ANDRADE 0

32° LUGAR ANA BEATRIZ SASIAS  0

             Enfatizamos, que o processo realizado foi gravado e será arquivado junto a
documentação do processo seletivo.

Nada mais havendo a constar lavra-se a presente Ata que vai assinada pela

comissão.

Simara Marin Sottili     Márcia Luchini Mezzomo   Nadi Regina Ferreira Padilha